

26.62x32.67	4/5	עמוד 23	המודיע - תוספת	18/07/2014	43435038-0
מועצה אזורית חוף אשקלון - 64221					

הלקה ממותן של 11 הפרות

בדרום, לא זכינו למענה, ואף אחד אינו חושב על כך שאנחנו חייבים לעבוד, ואי אפשר לעזוב את הפרות באמצע החליבה, גם אם נשמעת אזעקה...

אם בכתבה זו דיברנו על מסי-רוחם של משגיחי הכשרות, נצביע במסגרת זו על הרפתנים, הממשיכים אף הם לעבוד ולהפעיל את הרפתות תחת אש, ולדאוג שחלב טרי יגיע למחלבות לטובת כלל תושבי המדינה. גם בסבבים הקודמים נגרמו פגיעות ברפתות שגרמו למותן של פרות ונוק רב לצידו חקלאי, בקיבוצים זיקים, עין השלושה וכיסופים, שבעוטף עזה.

התאחדות מגדלי הבקר לחלב הקימה עם מועצת החלב והמשקים בדרום מטה התייעצות, מתוקף תפקידה כאחראית על בטחון המזון. "מתחילת הארועים הבטחוני-יים בדרום הארץ, אומר אביתר דותן מזכיר ההתאחדות, מקיימת ההתאחדות ישיבת עדכון מדי בוקר עם כלל הגורמים בענף החלב ומפרסמת אופני התנהלות בשעת חירום, על מנת להבטיח אספקת חלב סדירה מהרפתות באזור עוטף עזה והדרום למחלבות וליישובי ישראל.

ברפתות שומרות שבת, מוסיף דובדבני, קיים חשש כפול, מפני שבשבת אי אפשר להזמין רופא יהודי לטפל בפרות הפצועות, שהרי לא מחללים שבת גם בפיקוח נפש של הבהמות. כמו כן מצייני הרפתת החרדי מבית חלקיה נקודה נוספת הקשורה למגור החרדי, והיא, שב-ימים אלו נערכים להכנת הזריעה בשינוי מחזור של שחת חיטה ב"אוצר בית דין" לשמיטה. שנה זו, הוא מצייני, היתה קשה ביבולי השחת, והמחזירים עלו מ-700 ש"ח לטון אשתקד, עד 1250-1300 ש"ח לטון בשנה זו, מה שמגביל מאוד את שמירת המחסנים עם יכול השנה השישית שהוא יקר מהרגיל.

משה מיכאל צורן



הרפת שנפגעה בבאר טוביה

עובדים 24 שעות ביממה, עם 3 חליבות ביום, והנה אני בבית חלקיה, למשל, מצוי בטווח של 40 הק"מ מרצועת עזה, ולמרות כל הבקשות והדרישות שלנו למיגון, כדי שנוכל להמשיך ולספק את החלב למדינת ישראל, אף אחד לא מסתכל עלינו.

ביצוק איתן עברו מעל ראשו טילים במספר רב, ורק במוצאי השבת האחרונה היו 30 טילים באוויר. בהישמע אזעקה אני בורח אל ה...כף של הטרקטור שלי. אין לי שום מיגון אחר. גם לעובדים התאילנדים שלי אין איפה להסתתר, ואם חלילה ייפגע אחד מהם, אנחנו צפויים לתביעות-ענק ממדינותיהם. גם כאשר ביקשנו מיגוניות מבוטנות, מהסוג שהוצבו בתחנות האוטובוסים

כל טיל והנס שלו, וכאלו היו מאות ואלפים בימי 'צוק איתן'. כל הארץ דיברה על הנסים ונסיי-הנסים שהתרחשו בס"ד האחד אחרי השני, כאשר אף אחד מהטילים לא הצליח — בחסדי שמים — לגרום לפגיעה בנפש. ברם, מי שזוכר את אימיה של מלחמת המפרץ, זוכר שהיה שם טיל אחד, בסוף המלחמה, שפגע, לא ביהודים אלא ב-29 חיילים אמריקני-יים, והרגם. טיל אחד בלבד נפל בבסיס אמריקאי וגרם להרוג רב, ואז ראו הכל את פגיעת-הרעה של ה'סקאד' ההוא, הבינו מה היה עלול לקרות בארץ ישראל, והורו להשי"ת בכפל-כפליים.

טיל הרסני כזה היה גם במבצע 'צוק איתן'. דברו עם יוסי דובדבני, הרפתן מבית חלקיה, והוא יגלה לכם את מיקומו של הטיל הזה, והיכן הוא נפל. טוב, אז כפי שאמרנו, וכפי שכולנו יודעים, אף יהודי לא נפגע מהטילים, אבל — —

היו אף היו 11 פרות שמתו כתוצאה מנפילתו של טיל אחד על רפת במושב באר טוביה, סמוך לקרית מלאכי. דובדבני, וכמוהו גם אביתר דותן, מזכיר ההתאחדות מגדלי הבקר בישראל, מספרים על הפגיעה הישירה ברפת המשפחתית של יוראי זולר. הרקטה פגעה בסככת הפרות, וגרמה שם כאמור למותן של 11 פרות ולנוק כבד לסככה.

בנס של ממש לא פגעה הרקטה בבית המגורים שם שהתה המשפחה, ובמכון החליבה, הממוקם רק 80 מטרים מהרפת. גם ברפת השכנה נפגעו מספר פרות מרסיסים. הנוק הישיר מוערך בכמיליון שקלים, אך הנוק המצטבר הינו בתנובת החלב של כלל הפרות ברפת שחוו טראומה. אבל לא על כך באנו לדבר.

יוסי דובדבני, המוכר לדבים מקוראיו של עיתון זה מעצם היותו בעל הרפת היחידה במושב בית חלקיה, אומר, שהמהפגיעה הקטלנית של הטיל אפשר להבין את עוצמת הנס הגדול בכך שהטיל נפל על הרפת, ולא על הבית בו שהתה המשפחה, ובכלל — מה היה עלול להתרחש בכל מקום בו נפל טיל כזה, וביצוק איתן' הגיע מספרם לאלפים!

פרה, אומר דובדבני, איננה זכוב. היא שוקלת משקל עצום, עובי הגוף שלה מקביל לעוביו של מגף, יש לה הגנה של עור עבה, ובכלל הפרה היא בעל-חי חזק במיוחד. ואם הטיל שנפל בבאר טוביה, פער חור ענק בגג בקוטר של 5 על 5 מטרים, וחדר לרפת, והרג שם 11 פרות ענקיות, באו נלמד מכך על ההרס הרב שכבחו של טיל אחד כזה לגרום, רח"ל, בכל מקום בו הוא נוחת. ואם זה לא קרה, בחסדי שמים, כמה עלינו להודות ולהלל!

יוסי דובדבני מנצל את ההזדמנות להביע את טענותיהם של הרפתנים נגד הממשלה, שאינה מספקת להם מיגוניות לעבודה ברפתות. 'אנחנו

השטח. לרובם אין מיגוניות וגם הטרקטורים אינם ממוגנים, וכשנשמעת אזעקה החקלאים נשככים על הקרקע, ומקווים לחסדי שמים שהטילים לא יבעירו את שדות החיטה ויפגעו בקציר. זה לא מעשי להציב מיגוניות בשטחים בהיקף כזה, אומרים לנו בקיבוץ כפר עזה.

מנהל הקהילה של קיבוץ כפר עזה, הממוקם מרחק קצר מגדר המערכת, אומר לנו השבוע ש"אם בעבר, כל יציאה שלנו אל השדות היתה מתואמת עם גורמי הצבא, במבצע הנוכחי שונו הנהלים. השטחים שלנו צמודים לגדר, ואנחנו עסוקים באסיף תפוחי אדמה ובהכנת השטחים לעונה הבאה. המתח קיים באוויר, ואי אפשר להתעלם מזה". הוא מדגיש עוד, ש"אנחנו מנסים לא להתקרב יותר מדי אל הגדר, למרות שהשדות שלנו ממש נוגעות בגדר זו".

בבדי"ץ מורים לכל המשגיחים לשמור בקפדנות על כל הכללים וההוראות של הצבא ופיקוד העורף, ולא לזלזל חלילה באף פרט, גם בהיותם בתוך המפעלים, ועוד יותר — בהימצאם בשטח הפתוח. 'תחום שיפוטר' של הרב רוטמן, המפקח על ירקות העלים והגידול המיוחד, הוא באזור הבעייתי ביותר, דהיינו מאשקלון עד 'שדה ניצן', העומד כל העת תחת אש כבדה ביותר. 'אבל, הוא מדגיש, אין אנו רשאים לעזוב את השטח, ולו לדקה אחת, מפני שאיסוף הירקות מתבצע כל העת, ואם לא תתבצע ההשגחה בענין הנגיעות של העלים, והכנתם לשיוק, לא נוכל לאשר את הסחורה'.

תהליך הגידול של הירק עובר אף הוא תחת עיניהם הבוזונות של עשרות המשגיחים, ועל אחת כמה וכמה בתהליך הקטיף,



המשגיח אדן יצא, ורכבו נפגע. נס

והמשגיחים חייבים להימצא כל העת בשטח. הבעיה מתמקדת גם בכך, שכיון ששטחי הגידול רחוקים מהאיזורים המאוכלסים, במקרים רבים גם לא שומעים כלל את האזעקה, והאנשים נתקלים בטילים כשהם כבר מעופפים מעל ראשיהם.

השטחים שבהם אנחנו עובדים, מספר הרב רוטמן, סופגים את הטילים בין 5 ל-7 שניות מאז שיגורם, כך שגם הזמן שניתן לנו לתפוס מחסה, הוא אפסי. אני עצמי, הוא מספר, הייתי נאלץ השבוע לעבור ממפעל למפעל, ובהיותי בדרך נתקלתי במטח כבד, שאך בנס לא פגע באיש. 'אני חייב להדגיש ולציין, שפעילותם המסורה של המשגיחים מלמדת על מידת האחראיות העצומה המפעמת בקרבם, ורק בגלל זה הם מוכנים למסור את נפשם למען מילוי המשימה הקדושה הזו, אומר הרב רוטמן. כל עבודת ההשגחה, הוא מוסיף, אפופה במסירות נפש תמידית, כמו למשל בימי המרמרה' התורכית, והזעם ששרר בתורכיה באותם ימים בעקבות הריגתם של הנוסעים, בדיוק אז חזרנו משליחות מטעם הבר"ץ להשגחה על כמה מפעלים בסין. את הדרך חזרו עשינו בחברת התעופה התורכית, ונחתנו בנמל התעופה באסטנבול לחניית-ביניים. היתה זו שעת בוקר מוקדמת ולכן נעמדנו להתפלל במנין, בשדה התעופה התורכי, כשהשמועות על מה שקרה במרמרה כבר התפשטו במהירות בציבור התורכי, והנה כאן עומדים להם 10 יהודים, עטופים בטליתותיהם, ב...נמל התעופה התורכי.



יוסי דובדבני ברפת בבית חלקיה